01.01.2023-AK  Änderungen vorbehalten  Bestellschlüssel-KB-1.doc
Bestellschlüssel
Kontaktbefeuchter Typ KB-1X-X-X-XX-X-X
Typencode Kontaktkörper
1 = GLASmedia 0760
Längencode Kontaktkörper
3 = 100 mm (65% Nenn-Befeuchtungsgrad)
5 = 200 mm (85% Nenn-Befeuchtungsgrad)
6 = 300 mm (95% Nenn-Befeuchtungsgrad)
Breitencode in cm
Höhencode in cm
Wassersystem
U = Umlaufwassersystem
UO = Umlaufwassersystem für Osmosewasser
UR = Umlaufwassersystem für Regenwasser
F = Frischwassersystem (Direktwassersystem ohne Umwälzung.)
FO = Frischwassersystem für Osmosewasser
FR = Frischwassersystem für Regenwasser
Regelungsart
1 = EIN/AUS (1-stufig)
S = Stufenregelung
  mit Anzahl Regelstufen
BS = Bypass- mit Stufenregelung (Nur ab Längencode 2)
P = Proportionalregelung (Nur mit UO und FO)
Typencode Tropfenabscheider
0 = ohne
2 = Profilabscheider 135 mm (Nur Umlaufwasser)
Anschlussseite (in Luftrichtung gesehen)
L = Linke Seite
R = Rechte Seite
Beispiel:  Kontaktbefeuchter Typ KB-15-090-090-US3-0-R